
Midsommerarrangement - i de gamle skibes tegn

For første gang mødtes de historiske skibe fra Als og Sundeved omkring et fællesarrangement. Det var 
Færøbåden Ottar Als, Vikingeskibet Sebbe Als og Hjortspringbåden. Nydamselskabet var også repræsenteret 
med midtersektionen af det skib de ønsker at bygge.
Arrangementet blev afholdt 24. - 26. juni. Stedet var Sottrupskov og det var valgt da det ligger lige i 

nærheden af Nydam mose hvor Nydam-
båden blev fundet. Tilmeldingerne var des-
værre ret begrænsede, så da vi mødtes fre-
dag sidst på eftermiddagen var det kun Ottar 
der kunne sejle - Sebbe måtte slæbes. Vejret 
var ellers meget fint. Ottar kom næsten helt 
derud for egen kraft og blev kun slæbt den 
sidste halve sømil da det var blevet vind-
stille. Vi havde af Kroen fået lov til at slå 
telte op på deres græsplæne og mens det 
pågik grillede vi laks der senere blev ind-
taget sammen med salat, brød og vin. Næste 
morgen var der fiske rundstykker og ved 
godt 10 tiden gled Ottar ud på en sejlads i et 

forrygende fint vejr. Hjortspringbåden var 
netop ankommet. Klokken 14 blev skibene 
lagt på plads ved broen og så var vi klar til 
at modtage folket (der var inviteret til åbent 
hus). Vi solgte et par bøger og et par T-shirt 
og så var der en der solgte mjød. Dette salg 
gik vældig fint, der var rigtig gang i butik-
ken, men da kassen skulle gøres op viste 
det sig at han havde skænket dem så store 
at det kun lige løb rundt! Der var ikke den 
helt store tilstrømning, men vi mødte dog 
en række spændende mennesker. Efter at gæsterne var gået trak vi Sebbe med et blandet mandskab et godt 
stykke ud i Sundet, her satte de sejl og gik for fulde gardiner tilbage til kroen.
Om aftenen havde vi bestilt vildsvin og vi var nogen og fyrre til denne del af arrangementet. Det var meget 

hyggeligt. Der blev holdt nogen 
taler og det blev samtidig vedtaget 
at gentage arrangementet til næste 
år. Ud på aftenen var det kun nogle 
Sebbefolk der holdt den gående og så 
lige bryllupsgæsterne inde på kroen. 
Pludselig spillede de brudevalsen og 
det var der nogen der også benyttede 
sig af ude på græsplænen - virkelig 
hyggeligt.
Søndag morgen stod vi op og ryddede 
lejren, sagde pænt tak til krofolket der 

bla. havde lagt teltplads til og stuvede de-
refter skibet med al vores pik pak. Fie blev 
så spændt for Sebbe og Ottar og så startede 
slæbet til Augustenborg. Kl. 12.00 lagde vi 
til ved havnen i Augustenborg - en fin tur 
var slut.

Steen Weile


